
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 

 
 

PORTARIA 048/2016 
 
 

 
FABIANO LOPES BUENO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e com fundamento no art. 71, inciso VI da Lei Orgânica Municipal; 

 
 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1° Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para compor o Conselho Municipal 

de Educação: 

Função/Cargo Nome CPF Segmento 

Diretor de Fazenda Robson da Silva Reis 009.141.289-73 Poder Executivo - Titular 

Assessor 
Administrativo 

Marlon Valle 066.511.329-38 
Poder Executivo – Titular 

Chefe da 
Tributação 

Angélica Oliveira da Silva 066.101.039-25 
Poder Executivo - Suplente 

Diretora Rita de Cássia Castanheira 
Bassani 

028.562.029-00 Diretor – Titular 

Diretora Vera Lucia da Costa Pereira 653.218.399-72 Diretor – Titular 

Diretor Claudio Aparecido de Almeida 580.475.909-44 Diretor – Suplente 

Professora Telma Pires da Luz 027.746.049-23 Professor – Titular 

Professora Mildred Garcia Xavier Correa 028.339.929-55 Professor – Titular 

Professora Lucilane de Oliveira Ribeiro 019.820.049-83 Professor – Titular 

Professora Sueli Prestes Bassani 724.447.119-04 Professor – Titular 

Professora Geussilene de Paula Belizário 267.520.218-56 Professor – Titular 

Professora Lucia Aparecida de Oliveira dos 
Santos 

561.110.889-04 Professor - Suplente 

Professor Francisco Manoel de Carvalho 
Neto 

077.457.939-04 Professor - Suplente 

Diretor Roberto Domingues 
(PRESIDENTE) 

778.921.199-49 Professor - Suplente 

Professora Adriana Silene Benetti Mendes 031.024.659-86 Representante da Rede 
Estadual – Titular 

Professora Cynthia Gabriela Muniz Martins  Representante da Rede 
Estadual - Titular 

Professora Maria Eunice Pereira da Costa 
(VICE-PRESIDENTE) 

410.129.769-04 Representante da Rede 
Estadual - Suplente 

Professora Sabrina Letícia de Souza 030.950.049-40 Representante dos pais – 
Titular 

Serviços Gerais Franciane Aparecida de 
Carvalho 

028.282.559-21 Representante dos pais - 
Suplente 

Serviços Gerais Marli Barbosa dos Santos 026.878.869-39 Representante dos 
servidores – Titular 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 

Serviços Gerais Elen Cristina da Rosa de Morais 086.652.718-48 Representante dos 
servidores - Suplente 

Diretora Cristiane Dal Negro Alves 667.760.079-34 Representante das Escolas 
Particulares – Titular 

Administrativo Adeliane Maria Castilho de 
Assis 

441.379.159-20 Representante das Escolas 
Particulares - Suplente 

Monitora de Alunos Maria José Barcelar de Souza 
Brazil Ramos 

697.971.109-15 Representante das 
Entidades e Associações – 
Titular 

Administrativo Luis Claudio da Assunção 561.110.379-00 Representante das 
Entidades e Associações – 
Suplente 

Art. 2° As atribuições do Conselho Municipal de Educação são as constantes da Lei Municipal 

nº 041/2005. 

Art. 3º O serviço prestado pelos membros ora nomeados, será considerado de caráter público 

relevante, sendo vedada qualquer remuneração. 

Art. 4° O mandato dos membros nomeados no artigo 1° desta Portaria, será de 3 (três) anos. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 
 

Publique-se. 
 
 

Siqueira Campos, 30 de junho de 2016. 
 
 
 
 

Fabiano Lopes Bueno 
Prefeito Municipal 


